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UNICEF: powietrze zabija setki tysięcy dzieci
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Na podstawie  raportu UNICEF-u szacuje się, iż ok.
2 miliardy dzieci na świecie oddycha przesadnie zanieczyszczonym powietrzem.

 

Wśród tych 2 miliardów określono, iż 300 milionów ma kontakt z powietrzem, w którym poziom
zanieczyszczeń przekracza 6-krotnie normy WHO. Na oddziaływania zanieczyszczeń są
w szczególności narażone dzieci. Powodem tego jest występujący u nich szybki proces oddychania,
w związku z tym wchłaniają więcej powietrza niż dorośli w porównaniu do masy ciała. Ze względu na
ciągły proces rozwijania się organizmu dzieci, nie są one w stanie się skutecznie bronić.

Wyjątkowo dramatyczna sytuacja występuje w Indiach. W New Delhi, będącej stolicą tego kraju
przed festiwalem Diwali szacuje się stężenie pyłów zawieszonych PM 2.5 rzędu 300 mikrogramów na
m3. Po zastosowaniu fajerwerków podczas Diwali stężenie PM 2.5 rośnie do 900 mikrogramów. Jest
to 90-krotnie więcej niż podają normy WHO przestrzegające przed poziomem rzędu 10 mcg/m3.

Dyrektor organizacji Centre for Science and Environment Anumita Roy Chowdhury podkreśla, iż
każdej zimy dochodzi do wzrostu ilości zanieczyszczeń. Według danych 33% dzieci zamieszkujących
New Delhi ma uszkodzone płuca oraz choruje na astmę. Jest to niewątpliwie katastrofa zdrowotna.

Dane UNESCO udowadniają, że rocznie na świecie 600 tys. zgonów dzieci przed ukończeniem
piątego roku życia jest spowodowanych zanieczyszczeniami powietrza. Anthony Lake dyrektor
UNICEF-u dodaje, iż pozostałe miliony cierpią na choroby układu oddechowego osłabiające ich
odporność oraz wpływające na funkcjonalność fizyczną i umysłową.

Świat zamieszkuje 2,26 miliarda dzieci, z których 2 miliardy  oddycha powietrzem niebezpiecznym
dla zdrowia. Najwięcej dzieci zamieszkuje Azję Południową, bo aż 620 milionów. Kolejno w Afryce
mieszka ich 520 milionów, a 450 milionów jest mieszkańcami  Azji Wschodniej.

Źródło: PhysOrg
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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